
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: ARNAS G. Brotzu/ Dott.ssa ******* - TAR Sardegna – RG n. 209/2024 - Conferimento

incarico Avv.to Mauro Barberio. Spesa onnicomprensiva € 14.591,20.

______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

______________________________________________________________________________________

Su proposta della SSD Area Legale e Contenzioso

Premesso che la Dott.ssa *****, con ricorso notificato il 13.03.2024 e successivamente depositato il

20.03.2024, ha convenuto quest’Azienda nanti il TAR Cagliari al fine di ottenere

l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia dell’Avviso di “selezione pubblica per

titoli e colloquio per l’attribuzione di un incarico quinquennale, con facoltà di rinnovo di

direttore di struttura complessa” di cui alla delibera Aziendale n. 623/2023 e di tutti gli atti

ad essi presupposti, connessi, conseguenti, con riserva di motivi aggiunti;

Rilevato che, considerata la complessità e l’importanza della materia oggetto del ricorso, in uno

con il carico di attività e lavoro in capo all’Ufficio Legale interno, appare opportuno

provvedere alla nomina di un legale esterno che rappresenti e tuteli l’Azienda in ordine al

procedimento in oggetto;

Vista la delibera ANAC 24.10.2018 recante <<Approvazione delle Linee guida n. 12

sull’affidamento dei servizi legali>>, in applicazione della quale l’Azienda Brotzu si è

dotata di un elenco <<aperto>> di legali esterni ai quali conferire incarichi per i singoli

giudizi;

Dato atto che il sunnominato avvocato risulta inserito nell’elenco aperto sopraccitato;

%

PDEL/2024/484

luisanna.perra
Font monospazio
460

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2024



Segue deliberazione n. _____ del______________

Considerato che, con nota del 18.03.2024 l’Avv.to Mauro Barberio, ha manifestato la propria

disponibilità alla nomina quale legale esterno ed ha trasmesso il relativo preventivo di

spesa, per una somma onnicomprensiva pari a € 14.591,20;

Considerato che in base ai curriculum professionale agli atti ed alla competenza specifica nella

materia in oggetto, la scelta del legale appare come la più idonea per la difesa

dell’Azienda;

Dato atto della congruità del preventivo fornito rispetto al Regolamento interno all’Azienda in ordine

all’applicazione del regime dei minimi tariffari;

Ritenuto pertanto, di dover conferire l’incarico di rappresentanza e tutela dell’Azienda, nell’ambito

del procedimento RG n. 209/2024, all’Avv.to Mauro Barberio, eleggendo il domicilio

presso lo Studio dello stesso in Cagliari, Via Garibaldi 105;

Dato atto che la somma pari a € 14.591,20 non risulta oggetto di previsione nel fondo A202030102

e che, pertanto, la stessa sarà fatta gravare sul conto spese legali A514030301;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di conferire l’incarico di rappresentanza e tutela dell’Azienda, nell’ambito del procedimento RG n.

209/2024, all’Avv.to Mauro Barberio, eleggendo il domicilio presso lo Studio dello stesso in Cagliari,

Via Garibaldi 105;

2. che la somma pari a € 14.591,20 non risulta oggetto di previsione nel fondo A202030102 e che,

pertanto, la stessa sarà fatta gravare sul conto spese legali A514030301;

3. Di autorizzare la SC Economico e Finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento in

favore dell’Avv.to Mauro Barberio, mediante bonifico della somma sopraindicata, come da

documentazione agli atti dell’Ufficio Legale.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

VERSACE 
ANDREA

Firmato 
digitalmente da 
VERSACE ANDREA 
Data: 2024.03.21 
10:16:33 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
460

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2024


		2024-03-21T14:50:34+0100
	SANNA STEFANIA


		2024-03-22T08:32:09+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-22T11:30:34+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-22T14:46:35+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-25T09:58:36+0100
	PERRA LUISANNA




